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УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
- МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ- 
Број: 155/2       ЗАПИСНИК са седнице ННВ-09/1415 
Датум: 05. 02. 2015. год.  
 

  р.п. в.п. д. а. а.п. мр Σ 

А бројно стање ННВ 74 38 43 55 0 1 211 
 Кворум за ННВ – 1/2⋅А 106 
Б присутно 72 35 42 53 0 1 203   
 потребно за одлуку – 1/2⋅Б                                                           

В бројно стање ИВ – (Σ) 74 112 155       211  - 
 Кворум за ИВ – 2/3⋅В 49 75 103 141  - 
 потребно за одлуку – 1/2⋅В 38    57                                                 78 106  - 
 Присутно 72 107 149 203    - 
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Седница Наставно-научног већа Машинског факултета Универзитета у Београду број ННВ – 09/1415 одржана 
је 05. фебруара 2015. године у амфитеатру А, са почетком у 12:00 часова. Седницом је председавао проф. др 
Милорад Милованчевић, Декан, уз сарадњу Продекана за наставу, проф. др Ненада Зрнића, Продекана за 
финансије, проф. др Владимира Поповића и Продекана за организацију, проф. др Славка Пешића. 
 
Подсетивши да потребан кворум за рад ННВ представља присуство 106 чланова Већа, а да је у сали присутно 
203 члана, Декан је констатовао да постоји потребан кворум и започео је седницу ННВ.  
 
Потом је предложен и једногласно усвојен следећи   
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 
 

1. Усвајање Записника са седнице ННВ-8/1415 од 22. 01. 2015. год.  
2. Обавештења и информацијe.   
3. Наставна питања. 
4. Избори у наставна, научна и истраживачка звања. 
5. Докторске дисертације. 
6. Магистарске тезе и специјалистички радови. 
7. Признавање страних високошколских исправа. 
8. Актуелна питања и разно. 

 
                                                   
- тачка 1. УСВАЈАЊЕ ЗАПИСНИКА СА СЕДНИЦЕ ННВ-08/1415 ОД 22.01.2015. год. 
 
Записник са седнице ННВ број 08/1415 од 22.01.2015. године једногласно је усвојен. 
 
 
- тачка 2. ОБАВЕШТЕЊА И ИНФОРМАЦИЈЕ 
 
Декан је дао следеће информације:  
Наш Факултет је данас 05.02.2015. године посетио Његова екселенција, амбасадор Туниса.  
Седница Сената Б.У. је одржана у среду 21.01.2015. године. 
Нагласивши да свакако не жели да уноси немир и дефетизам у наш колектив, Декан је кратко елаборирао 
временски период од новембра 2013. године до данас, а по питању различитих активности које је диктирала 
наша Држава, у виду многобројних потребних података приказиваних табеларно, а везаних за наш Факултет. 
Тако нам је почетком месеца Ректор проследио задатак који је добио од нашег ресорног Министра, чија је 
суштина смањење броја запослених на Факултету на нивоу од 6,5%. Факултет је послао Универзитету тражене 
податке у вези са неопходном рационализацијом броја запослених у државним јавним службама, са 
напоменом да на нашем Факултету нема вишкова запослених, него да нам недостаје још око 12% запослених у 
односу на данашњи број запослених, а доминантно у наставном сектору, конкретно, нових асистената. 
Седница Проширеног ректорског колегијума је одржана 28.01.2015. у Ректорату Универзитета. На овој седници 
су разматрана питања уписа студената на Докторске студије, посебно имајући у виду измене Закона о високом 
образовању, питање докторских дисертација које се бране на Универзитету, као и питање достављања 
података у Информациони систем Универзитета у Београду.  
Дванаеста седница Већа групације техничко-технолошких наука је одржана 29.01.2015. године. на 
Пољопривредном факултету у Београду.  
Седница Савета нашег Факултета је одржана у петак 30.01.2015. године, при чему су најзначајније тачке 
дневног реда биле: доношење Одлуке о усвајању Извештаја о попису и доношење Одлуке о усвајању Плана 
набавки М.Ф. за 2015. годину.  
Седница Сената Б.У. је одржана и у среду 04.02.2015. године са уобичајеним дневним редом.  
Проф.др Видосав Мајсторовић упутио је захтев за коришћење сала Машинског факултета ради одржавања 
Конференције 8th IWC TQM, 2nd -5th june 2015.  
Проф.др Бранислав Живковић и асистент Александра Сретеновић, поднели су извештај са службеног пута у 
Лисабон, Португалија у периоду од 27.01. до 31.01.2015. године.  
Одлуком Владе Републике Србије опрема за обуку енергетских менаџера, коју је донирала јапанска 
организација JICA нашој земљи, додељена је нашем Факултету који тиме постаје Тренинг центар. По јавном 
позиву који ће расписати Држава, Факултет ће учинити све да благовременим и прецизним конкурисањем 
постане и Тренинг организација која ће спроводити обуку енергетских менаџера и енергетских саветника.  
После укупно скоро пет година трајања пројекта HETIP IPA 10, наш Факултет улази у коначну крајњу фазу 
реализације овог великог посла. У обавези смо да до краја фебруара ове године све од лабораторијске опреме 
буде коначно прихваћено са наше стране и уз претходно завршно обезбеђивање свих прединсталационих 
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услова буде и монтирано, а потом и активирано у стање коришћења. После више деценија сва лабораторијска 
опрема коју је Факултет по овом пројекту добио, представља један велики деценијама сањани искорак ка 
бољим данима.  
Председник Друштва термичара Србије, др Милан Радовановић, ред.проф. М.Ф. у пензији, упутио је позив 
свим нашим члановима ННВ да присуствују свечаној трибини поводом доделе признања Друштва термичара 
Србије, која ће се одржати на нашем Факултету, у петак 06.02.2015. године, у сали 211. 

 
Продекан за наставу дао је следеће информације: 
Обавестио је чланове ННВ да је он са групом професора са нашег Факултета, проф.др Александром 
Јововићем, проф.др Мирославом Станојевићем, проф.др Дејаном Радићем и проф.др Драгославом 
Стојиљковић, обавио службени пут у Трондхајм, Норвешка, у оквиру међународног пројекта који финансира 
држава Норвешка. Укратко је изнео своја запажања о систему високог образовања у Норвешкој, нагласивши да 
би и наш Факултет морао да размисли о неким тамошњим решењима везаним за наставу и науку.   
Замоливши за разумевање да се следећа тема обави у оквиру ове тачке дневног реда, а не у оквиру наредне, 
где јој је и место, Продекан је обавестио чланове ННВ да је потребно извршити одређене корекције у 
расподели ЕСПБ бодова за раније генерације студената Докторских студија, како би се испунили технички 
услови РЦУБ-а (Рачунарског центра Универзитета у Београду) и за те студенте у наставку могли бити урађени 
додаци диплома докторских студија. У складу са тим предложене су две одлуке и то:  

1. Да се за студенте уписане на Докторске студије школске 2005/2006. године  изврши прерасподела 
ЕСПБ бодова, зато што су предмети на студијском програму вредновани са 7,5 ЕСПБ бодова, а 
универзитетски софтвер који се користи за израду додатка дипломе препознаје само вредност ЕСПБ 
бодова изражену целим бројевима. Прерасподела ЕСПБ бодова ће се извршити тако да обавезни 
предмети и лабораторије буду вредноване са 8 ЕСПБ бодова, а изборни предмети са 7 ЕСПБ бодова. 
 Прерасподела ЕСПБ бодова за специјализоване изборне предмете ће се извршити тако што ће један 
специјализовани изборни предмет у трећем семестру и један специјализовани изборни предмет у 
четвртом семестру бити вредновани са 8 ЕСПБ бодова, а преостала два специјализована изборна 
предмета у четвртом семестру бити вреднована са 7 ЕСПБ бодова. Оваквом прерасподелом задржава 
се укупна вредност ЕСПБ бодова свих предмета и не мења се збирна вредност ЕСПБ бодова по 
семестру.   

2. Да се за студенте уписане на Докторске студије школске 2006/2007., 2007/2008., 2008/2009., 2009/2010., 
2010/2011., 2011/2012. и 2012/2013. године изврши обједињавање активности у четвртом семестру 
студијског програма и то: Приказ стања и области истраживања и Лабораторија, истраживања – 
израда и одбрана пројекта, публиковање рада и да се тако обједињене активности вреднују са 30 
ЕСПБ бодова.   

ННВ је једногласно усвојило ове Одлуке.  
На крају свог блока информација истакао је да је проф.др Александар Седмак примио признање у име 
Машинског факултета од International TEAM Society. 
 
Продекан за финасије дао је следеће информације:   
Следеће недеље катедрама ће бити послат мејл са одговарајућим фајловима за пријаву оптерећења у настави 
за ову школску годину и на основу којих се одређује лични доходак запослених у настави.  
Уплаћена су финансијска средства од МПНТР-а и данас ће бити исплаћена плата.  
 
Уместо Продекана за НИД који је био службено одсутан, Декан је дао следеће информације:   
У оквиру ове тачке дневног реда, Продекан за НИД је обавестио чланове ННВ да су на састанку Комисије за 
НИД размотрени предлози за рецензенте за техничка решења, као и да су размотрени позитивни извештаји 
рецензената за техничка решења:  
Техничко решење под називом „ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА УПРАВЉАЊА СИСТЕМОМ 
ОДРЖАВАЊА МАШИНА ПОМОЋНЕ МЕХАНИЗАЦИЈЕ НА ПОВРШИНСКОМ КОПУ УГЉА“. Захтев је поднео др 
Градимир Ивановић у име групе аутора који предлажу следеће рецензенте: проф. др Александар Седмак, 
Универзитет у Београду, Машински факултет и проф. др Војкан Лучанин, Универзитет у Београду, 
Машински факултет. 
ННВ је једногласно донело одлуку о именовању предложених рецензената за ово предложено  
техничко решење.  

Веће је дало сагласност  да проф.др Драгутин Дебељковић конкурише код МПНТР-а за добијање средстава за 
учешће у раду Радног тела научног скупа „ THE 27th CHINESE CONTROL AND DECISION 
CONFERENCE (CCDC)”  на којем ће изложити свој рад. Скуп ће се одржати у граду Quingdao, Кина у 
периоду од 23.05.2015. до 25.05.2015. године. 

Продекан за организацију није имао информације.  
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Као и увек до сада, Декан је потом упитао чланове ННВ да ли има и других информација, а за реч се јавио       
Проф.др Миодраг Стоименов који је обавестио чланове ННВ да је обављено свечано отварање рачунарске 
учионице број 456, коју је на почетку школске године рачунарима и софтвером Solidworks опремила фирма 
„Solfins“. Приказано је неколико фотографија саме учионице и професор је обавестио да ће сви 
заинтересовани и студенти и наставници, моћи да полажу тест за добијање међународно признате лиценце за 
рад са овим софтвером. Након излагања проф.др Миодрага Стоименова, Декан се јавно захвалио проф. 
Стоименову и јавно је похвалио колегиницу, доц.др Зорану Јели и Службу за одржавање објеката Машинског 
факултета за ангажовање у овом великом послу. Овиме је Факултет добио још једну изванредну рачунарску 
салу у којој је све ново.  
 
 
- тачка 3. НАСТАВНА ПИТАЊA 
 
Под овом тачком дневног реда није било ни материјала ни дискусија, јер је једино наставно питање за данас 
предвиђено већ размотрено у оквиру претходне тачке данашњег дневног реда.  
 
 
- тачка 4. ИЗБОРИ У НАСТАВНА ЗВАЊА  
 
4.1. Расписивање конкурса (сагласност ННВ) и именовање Комисије за припрему извештаја по конкурсу       
(сагласност ИВ)  
 
4.1.1. Предлагач: Катедра за механику 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                научну област Механика. 
Комисија за припрему извештаја: др Никола Младеновић, ред.проф., др Драгомир Зековић, ред.проф. и  
                                                           др Славиша Шалинић, ванр.проф., Факултет за маш. и грађ. у Краљеву.   
Разлог: истицање изборног периода асистенту Радославу Радуловићу.  
 
4.1.2. Предлагач: Катедра за индустријско инжењерство 
Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                научну област Индустријско инжењерство. 
Комисија за припрему извештаја: др Угљеша Бугарић, ред.проф., др Весна Спасојевић-Бркић, ванр.проф. и  
                                                           др Илија Ћосић, ред.проф., Универзитет у Новом Саду, ФТН.   
Разлог: истицање изборног периода асистенту Тамари Голубовић.  
 
4.2. Обавештење о Извештају Комисије по конкурсу и Предлогу за избор (ННВ) (материјал се ставља 30  
дана на увид у Библиотеци и на сајту Факултета) 
 
4.2.1. Конкурс за избор: једног доцента или ванредног професора на одређено време од 5 година са пуним 
                                        радним временом  за ужу научну област Бродоградња.                                       
Предложени кандидат: др Игор Бачкалов, дипл.инж.маш., доцент за звање доцента. 
Комисија за подношење извештаја: др Милорад Моток, ред.проф., др Милорад Милованчевић, ред.проф. и  
                                                              др Дејан Радојчић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
 
4.2.2. Конкурс за избор: једног наставника страног језика за наставни предмет Страни језик на одређено  
                                         време од 4 године са пуним радним временом  за ужу научну област Енглески језик.                                      
Предложени кандидат: мр Тијана Весић Павловић, проф.енг. језика и књижевности за звање наставника  

страног језика за наставни предмет Страни језик за ужу научну област Енглески 
језик. 

Комисија за подношење извештаја: др Угљеша Бугарић, ред.проф., др Слободан Покрајац, ред.проф. и  
                                                              др Катарина Расулић, доцент, Филолошки факултет у Београду.   
 
4.2.3. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                        научну област Аутоматско управљање. 
Предложени кандидат: Горан Петровић, маст.инж.маш., студент Докторских студија за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Зоран Рибар, ред.проф., др Драгутин Дебељковић, ред.проф. и  
                                                              др Новак Недић, ред.проф., Факултет за маш. и грађ. у Краљеву.  
 
4.2.4. Конкурс за избор: једног асистента на одређено време од 3 године са пуним радним временом за ужу 
                                        научну област Процесна техника. 
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Предложени кандидат: Милош Ивошевић, маст.инж.маш., студент Докторских студија за звање асистента. 
Комисија за подношење извештаја: др Србислав Генић, ред.проф., др Бранислав Јаћимовић, ред.проф. и  
                                                               др  Ненад Ћупрић, ванр.проф., Шумарски факултет Београд.  
 
4.3. Гласање о утврђивању предлога за избор у звање (ИВ)  
 
4.3.1. Конкурс за избор: једног доцента или ванредног професора на одређено време од 5 година са пуним 
                                        радним временом  за ужу научну област Електротехника.                                       
Предложени кандидат: др Томислав Стојић, дипл.инж.ел., доцент за звање доцента. 
Комисија за подношење извештаја: др Добрила Шкатарић, ред.проф, др Драган Кандић, ред.проф. и  
                                                              др Ненад Цакић, ред. проф. ЕТФ Београд.  
Напомена: Ова Комисија за подношење извештаја је урадила и Одговор на приговор другопријављеног 
кандидата на овај конкурс, др Лаза Манојловића, којим се одбија тај приговор, тако да се по овој тачки дневног 
реда ННВ изјашњава гласањем за оба ова документа (Извештај и Одговор на приговор).    
Резултат гласања за оба ова документа, Извештај и Одговор на приговор, је: потребан кворум је 103, а гласало 
је 149. Потребно гласова «за» 78, а гласало је: за-149, против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Томислава Стојића у звање доцента.  
 
4.3.2. Конкурс за избор: два доцента на одређено време од 5 година са пуним радним временом  за ужу 

научну област Бродоградња.                                       
Предложени кандидати: др Милан Калајџић, дипл.инж.маш., асистент за звање доцента  
 и др Никола Момчиловић, дипл.инж.маш., асистент за звање доцента.   
Комисија за подношење извештаја: др Милорад Моток, ред.проф., др Игор Бачкалов, доцент и др Дејан  

Радојчић, ред.проф. М.Ф. у пензији.  
Резултат гласања: Потребан кворум 103, а гласало је 149. Потребно гласова «за» 78, а гласало је: за-149, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Милана Калајџића у звање доцента,  као и предлог за 
избор др Николе Момчиловића у звање доцента.  
 
4.3.3. Конкурс за избор: једног доцента на одређено време од 5 година са пуним радним временом  за ужу 
                                          научну област Термоенергетика.                                       
Предложени кандидат: др Сања Миливојевић, дипл.инж.маш., истраживач-сарадник за звање доцента   
Комисија за подношење извештаја: др Владимир Стевановић, ред.проф., др Мирослав Станојевић, ред.проф.  
                                                             и др Мирољуб Аџић, проф. емеритус У.Б..  
Резултат гласања: Потребан кворум 103, а гласало је 149. Потребно гласова «за» 78, а гласало је: за-149, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ утврдило је предлог за избор др Сање Миливојевић у звање доцента.  
 
4.3.а. Обавештење о утврђивању предлога за избор у звање гостујућег професора (ИВ)  
Нема материјала.  
 
4.3.б. Усвајање извештаја  за избор у звање гостујућег професора на MФ Универзитета у Београду (ИВ)  
Нема материјала.  
 
4.3.в. Гласање о избору у звање сарадника (ИВ) 
Нема материјала.  
 
4.4.a. Обавештење о гласању за избор у звања на Већу научних области техничких наука Универзитета у 
Београду (коначан избор за ванредне професоре и доценте) 
Нема материјала.  
 
4.4.б. Обавештење о гласању за избор у звањe на Сенату Универзитета у Београду (за ред. професоре) 
Нема материјала. 
 
4.5. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других факултета (именовање  
Комисије) 
Нема материјала. 
 
4.6. Давање мишљења МФ као матичног за избор у звања кандидата са других факултета (извештај 
Комисије) 
Нема материјала. 
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тачка 4.а ИЗБОРИ У НАУЧНА ЗВАЊА 
 
4.а.1 Захтеви за избор у научно звање и именовање Kомисија за избор у научно звање 
Нема материјала. 
 
4.а.2 Усвајање извештаја које су доставиле комисије за избор у научно звање (следи објављивање у дневном 
листу “Политика”, а материјал се ставља на увид јавности у Библиотеци и на сајту Факултета у трајању 
од 30 дана)  
 
4.а.2.a Кандидат: др Предраг Милановић, дипл.инж.маш., бира се у научно звање: научни сарадник 
Комисија: проф. др Србислав Генић, доц. др Мирјана Стаменић и ван.проф. др Ненад Ћупрић, 
                  Шумарски факултет у Беграду. 
 
4.а.3  Гласање о изборима у научна звања (ИВ) (одлука Већа се доставља Министарству просвете, науке и 
технолошког развоја) 
 
4.а.3.a Кандидат: др Никола Бајић, виши научни сарадник, бира се у научно звање научни  
                               саветник (Политика од 29.12.2014.) 
Комисија: проф. др Александар Седмак, проф. др Радица Прокић Цветковић, проф. др Бојан Бабић,  
                  др Венцислав Грабулов, научни саветник – ИМС и др Миодраг Арсић, научни саветник – ИМС.  
Резултат гласања: Потребан кворум 49, а гласало је 72. Потребно гласова «за» 38, а гласало је: за-72, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је  др Николу Бајића у звање научног саветника. 
 
4.а.3.б Кандидат: др Тамара Јовановић, научни сарадник, бира се у научно звање виши научни 
                               сарадник (Политика од 29.12.2014.) 
Комисија: проф. др Александра Васић Миловановић, проф. др Милорад Милованчевић,  
                  проф. др Бранимир Јованчићевић, декан Хемијског факултета у Београду. 
Резултат гласања: Потребан кворум 75, а гласало је 107. Потребно гласова «за» 57, а гласало је: за-107, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је  др Тамару Јовановић у звање вишег научног сарадника. 
 
 
тачка4.б  ИЗБОРИ У ИСТРАЖИВАЧКА ЗВАЊА 
 
4.б.1 Захтеви за избор у истраживачко звање и именовање Комисија за избор у истраживачко звање 
Нема материјала. 
 
4.б.2 Усвајање извештаја за избор у истраживачко звање које су доставиле комисије (следи објављивање у 
дневном листу “Политика”, а материјал се ставља на увид јавности у Библиотеци и на сајту Факултета у 
трајању од 30 дана) 
Нема материјала. 
 
4.б.3  Гласање о изборима у истраживачка звања (ИВ) 
 
4.б.3.а Кандидат: Иван Миленовић, дипл.инж.маш., бира се у истраживачко звање истраживач сарадник 
                              (Политика од 29.12.2014.). 
Комисија: проф. др Срђан Бошњак, проф. др Ненад Зрнић и др Зоран Петковић, ред.проф. у пензији. 
Резултат гласања: Потребан кворум 141, а гласало је 203. Потребно гласова «за» 106, а гласало је: за-203, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је  Ивана Миленовића у звање истраживача сарадника. 
 
4.б.3.б Кандидат: Горан Милојевић, дипл.инж.маш., бира се у истраживачко звање истраживач сарадник 
                              (Политика од 29.12.2014.). 
Комисија: проф. др Срђан Бошњак, проф. др Ненад Зрнић и др Зоран Петковић, ред.проф. у пензији. 
Резултат гласања: Потребан кворум 141, а гласало је 203. Потребно гласова «за» 106, а гласало је: за-203, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је  Горана Милојевића у звање истраживача сарадника. 
 
4.б.3.в Кандидат: Александар Стефановић, дипл.инж.маш., бира се у истраживачко звање истраживач  
                               сарадник (Политика од 29.12.2014.). 
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Комисија: проф. др Срђан Бошњак, проф. др Ненад Зрнић и др Зоран Петковић, ред.проф. у пензији. 
Резултат гласања: Потребан кворум 141, а гласало је 203. Потребно гласова «за» 106, а гласало је: за-203, 
                                 против-0, уздржаних-0. 
Изборно веће МФ изабрало је  Александра Стефановића у звање истраживача сарадника. 
 
 
тачка 5. ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ   
                                
5.1. Обавештење о Пријави кандидата 
Нема материјала.  
 
5.1.а. Пријава теме докторске дисертације, именовање ментора и именовање Комисије за подношење 
         Извештаја о прихватању теме докторске дисертације (предлог Колегијума наставника Катедре у  
         року од максимално 14 дана)  
 
5.1.а. Кандидат: Неџад Рудоња, дипл.инж.маш., студент Докторских студија 
Радни наслов: Побољшање преношења топлоте у акумулатору топлоте са фазно променљивим материјалом  
                          као испуном 
Предложени потенцијални ментор од стране Катедре за термомеханику: проф.др Мирко Коматина.                                                                                                                                    
Комисија предложена од стране Катедре за термомеханику: проф.др Мирко Коматина, проф.др Милош Бањац,  
                                                                                              доц.др Милан Гојак, др Горан Живковић, научни  
                                                                                              сарадник ИНН Винча и др Драги Антонијевић,  
                                                                                              научни саветник И.Ц. М.Ф. Београд.  
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
 
5.1.б. Кандидат:  Kaled M. B. Legweel, MSc, 
Радни наслов: Утицај биоматеријала на интегритет и век вештачког кука (Effect of biomaterial on integrity and life 
                          of artificial hip)  
Предложени потенцијални ментор (од стране Kомисије за Докторске студије и 
Координатора студија на страном језику): проф.др Александар Седмак. 
Комисија предложена од стране Комисије за Докторске студије и Координатора студија на страном језику:   

проф.др Александар Седмак, проф.др Зоран 
Радаковић, доц..др Милош Ђукић, др Катарина 
Чолић, научни сарадник, ИЦ МФ Београд и 
проф.др Марко Ракин, ТМФ Београд.  

Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.2. Усвајање Извештаја о испуњености услова кандидата за израду докторске дисертације, 
       одобравање теме и именовање ментора 
 
5.2.1. Кандидат: мр Дејан Николић, дипл.инж.електротехнике 
Радни наслов: Утицај сукцесивног озрачивања фотонапонских детектора гама и неутронским зрачењем  
                          на њихове карактеристике                 
Комисија: проф.др Александра Васић-Миловановић, проф.др Добрила Шкатарић, проф.др Петар Лукић, 

проф.др Предраг Маринковић, ЕТФ Београд и доц.др Милош Вујисић, ЕТФ Београд.  
Потенцијални ментор: проф.др Александра Васић-Миловановић.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.2.2. Кандидат: мр Велимир Комадинић, дипл.инж.маш. 
Радни наслов: Развој модела зрелости интегрисаног менаџмент система                
Комисија: проф.др Видосав Мајсторовић, проф.др Бата Камберовић, ФТН Нови Сад и проф.др Радован 

Пузовић.  
Потенцијални ментор: проф.др Видосав Мајсторовић.   
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.3. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у Београду на 
       научну заснованост теме и именовање ментора   
Нема материјала.  
 
5.4. Обавештење о промени ментора докторске дисертације 
Нема материјала. 
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5.5. Продужење рока за израду докторске дисертације 
 
5.5.1. Кандидат: мр Милош Павић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Нови алгоритми вођења ракете земља-ваздух средњег домета 
Рок за завршетак докторске дисертације: 19.12.2013. године. 
Продужење до: 19.06.2015. године. (због смрти тадашњег ментора проф.др Ђорђа Благојевића) 
Сагласност:  ментора проф.др Слободана Јарамаза и шефа Катедре за системе наоружања. 
Резултат гласања: Једногласно усвојено. 
 
5.5.2. Кандидат: мр Љубиша Бучановић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Прилог математичком моделирању и динамичкој анализи једног мехатроничког система управљања 
Рок за завршетак докторске дисертације: 15.02.2015. године. 
Продужење до: 15.02.2016. године. 
Сагласност:  ментора проф.др Михаила Лазаревића и шефа Катедре за механику. 
Резултат гласања: Једногласно усвојено.  
                                                                                                                                                                                                                                                          
5.6. Обавештење о завршетку дисертације и усвајање предлога за Комисију за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
 
5.7. Усвајање Извештаја Комисије за оцену и одбрану (материјал се ставља на увид јавности у Библиотеци 
и на сајту Факултета у трајању од 30 дана)  
Нема материјала.  
 
5.8. Обавештење о сагласности Већа научних области техничких наука Универзитета у Београду на 
       Извештај о урађеној докторској дисертацији и заказивање јавне одбране 
Нема материјала.  
 
5.9. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
 
5.9.1. Кандидат: Срђан Булатовић, дипл.инж.маш., студент Докторских студија  
Наслов: Еласто-пластично понашање завареног споја од нисколегираног челика повишене чврстоће у 

условима нискоцикличног замора 
Датум одбране: 10.12.2014. године. 
Комисија: проф.др Александар Седмак, ментор, проф.др Љубица Миловић, ТМФ Београд, коментор, проф.др  
                Радица Прокић-Цветковић, проф.др Зоран Радаковић и др Зијах Бурзић, научни саветник, ВТИ  
                Београд.  
 
5.9.2. Кандидат: мр Жељко Булатовић, дипл.инж.маш. 
Наслов: Идентификација параметара еквивалентног динамичко-торзионог система коленастог вратила дизел 
             мотора на основу променљивог тока угаоне брзине 
Датум одбране: 03.02.2015. године. 
Комисија: др Мирољуб Томић, ред.проф. М.Ф. у пензији, ментор, проф.др Александар Обрадовић, проф.др 

Александар Милашиновић, доц.др Ненад Миљић и доц.др Слободан Поповић.  
 
 
- тачка 6. МАГИСТАРСКЕ ТЕЗЕ И СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ РАДОВИ 
 
6.1. Одобравање теме, именовање ментора и предлог Комисије за оцену и одбрану 
Нема материјала.  
Предлог Комисије за оцену и одбрану (ментор и тема су раније одобрени):  
Нема материјала.  
 
6.2. Усвајање Извештаја комисије за оцену и одбрану  
Нема материјала.  
 
6.3. Продужење рока за израду магистарских теза и специјалистичких радова 
Нема материјала.  
 
6.4. Обавештење о обављеној јавној одбрани 
Нема материјала.  
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- тачка 7. ПРИЗНАВАЊЕ СТРАНИХ ВИСОКОШКОЛСКИХ ИСПРАВА 
 
7.1. Предлог Комисије за признавање страних високошколских исправа  
Нема материјала. 
 
7.2. Усвајање Извештаја комисије за признавање страних високошколских исправа 
Нема материјала.  
 
 
- тачка 8. АКТУЕЛНА ПИТАЊА И РАЗНО 
 
АНГАЖОВАЊЕ НАСТАВНИКА ФАКУЛТЕТА ЗА РАД НА ДРУГИМ ВИСОКОШКОЛСКИМ УСТАНОВАМА 
(у складу са Правилником о давању сагланости за рад наставника и сарадника Универзитета у Београду у 
другој високошколској установи)  

 
Настава 
 

1. проф.др Милета Ристивојевић ангажовање ради извођења наставе и испита из предмета Машински 
елементи, у пролећном семестру, у школској 2014/2015. години на Високој инжењерској школи струковних 
студија Техникум Таурунум.  

 
 
Комисије 
 
1. проф.др Ташко Манески и проф.др Милорад Милованчевић, ангажовање за чланове Комисије за 

преглед конкурсног материјала и писање извештаја за избор једног наставника за ужу научну област 
Примењена механика на Машинском факултету у Бања Луци. 

 
2. проф.др Александар Вег, ангажовање за члана Комисије за оцену и одбрану докторске дисертације 

кандидата мр Амира Халепа, под насловом „Вибрационо-термички индикатор неисправности клизних 
лежаја“ на Машинском факултету Источно Сарајево. 

 
 

 
Седница Наставно-научног већа Машинског факултета, ННВ 09/1415, завршена је у 13:08 часова. 

 
 
              РЕФЕРЕНТ                           ДЕКАН  

НАСТАВНО-НАУЧНОГ ВЕЋА       МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА 
    
           Данијела Фатић                                  проф. др Милорад Милованчевић 


